
Tværfaglige iværksætteraktiviteter på universiteterne 

Forslag 

 Der afsættes midler til en forsøgspulje, der har til formål at opbygge eller 
 videreudvikle et forskningsfelt inden for tværfagligt iværksætteri med 
 tilhørende forskningsbaseret undervisning.

 Hvorfor dette forslag: Forsøgspuljen skal anvendes til at opbygge og/eller videreudvikle  
 et forskningsfelt inden for tværfagligt iværksætteri. Flere universiteter tilbyder 
 iværksætterforløb til de studerende, men få af disse forløb er opbygget og udbydes på 
 tværs af fakulteter og fag. 

 Værd at vide om forslaget: I dag arbejder udbyder �ere universiteter iværksætterforløb. 
 Der er imidlertid behov for, at universiteterne udvikler et større samarbejde på tværs af 
 discipliner og fakulteter, som i højere grad vil hjælpe og understøtte iværksættere i 
 arbejdet med at opbygge en virksomhed. Universiteterne skal derfor have mulighed for 
 at søge om udviklingsmidler til enten at videreudvikle de eksisterende iværksætter-
 miljøer eller udvikle et nyt, som er målrettet en større grad af tværfaglighed.

 Hvad koster det? Det foreslås, at der oprettes i alt 10 tværfaglige forskningsmiljøer på 
 universiteterne. Pris: 87 mio. kr.

 Der oprettes en fælles pulje STÅ (på højeste takstniveau), og undervisere, der  
 udbyder tværgående iværksætterforløb, kan ansøge om at få del i puljen. 

 Hvorfor dette forslag:  Universiteterne tildeles et uddannelsestaxameter på baggrund af 
 antal beståede eksamener, som omregnes til studenterårsværk (STÅ).  Meget få 
 studieretninger samarbejder om at udbyde kurser i iværksætteri på tværs af fag, 
 fordi det er uklart, hvilket institut som får det tilskud/STÅ, der følger med det gennem- 
 førte forløb. Derfor foreslår Akademikerne, at der oprettes en ny fælles pulje STÅ-midler.  
 Undervisere som udbyder undervisning i iværksætteri og forretningsudvikling på tværs af 
 fakulteter og fag kan søge om midler fra den fælles pulje STÅ (på højeste takstniveau). 

 Værd at vide om forslaget: Det er en forudsætning for at kunne ansøge om denne pulje, 
 at min. to universiteter arbejder sammen om at udvikle og udbyde iværksætter-
 undervisningen på tværs af  fag og fakulteter.

 Hvad koster det?  Den fælles pulje STÅ skal �nansiere 10 tværfaglige iværksætterhold af 
 20 studerende (STÅ = 94.900 kr. 2014 niveau) i alt 19 mio. kr. 
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3 Der afsættes midler til afholdelse af et årligt iværksætterevent, en 
 iværksættercamp på tværs af universiteter.

 Hvorfor dette forslag:  En årlig iværksættercamp for universiteterne skal bidrage til at 
 øge opmærksomheden på iværksætteri og medvirke til at bane vejen for en kultur, hvor 
 det bliver mere almindeligt for både undervisere og studerende at samarbejde på tværs 
 om forretningsudvikling. Desuden er det målet at �ere studerende vil danne iværksætter-
 teams på tværs af fag.

 Værd at vide om forslaget: Der afsættes en forsøgspulje med en årligt iværksættercamp 
 for alle universiteter. Deltagere i campen er studerende med iværksætterdrømme og   
 ambitioner, undervisere, investorer, serieiværksættere m.�. Formålet er at stimulere 
 studerende til at danne virksomhedsteams på tværs af fag og universiteter.

 Hvad koster det?  Der afsættes 1½ mio. kr. til universiteternes årlige iværksættercamp. 
 Målgruppen for campen er de ca.1500 iværksætterstuderende på de danske universiteter. 


